
Medborgarförslag om trädplantering och uppföljning av stadens 

trädmål 
20260507 

 

Till Järva stadsdelsnämnd  

 

Mitt förslag: 

att nämnden beslutar om att plantera nya träd på grästriangeln vid korsningen Sörgårdsvägen – 

Vinstavägen i enlighet med stadens trädmål.  

att nämnden uppdrar åt förvaltningen att återkomma om i vilken grad stadens trädmål uppfylls, vad 

som hindrar fullständig måluppfyllelse och framgångsfaktorer där trädetablering lyckats. 

 

Bakgrund 

Sedan 2022 har Stockholms stad ett trädmål. Målet har beslutats i Trafiknämnden 21 april 2022 

respektive Miljö- och hälsoskyddsnämnden 26 april 2022. 

Målet gäller alla gator, torg och parker i hela staden: 

- För varje träd som tas ned på gator, torg och i anlagda parker, ska staden plantera två nya träd. 

- på stadens gator och torg ska krontäckningsgraden öka. 

Därutöver pågår ett arbete med att ta fram en trädpolicy för staden. Jag har inte hittat uppgift om 

status för detta arbete, mer än att det inleddes hösten 2025 och ska vara klart under 2026. 

 

För cirka två år sedan togs tre rönnar vid triangeln mellan Sörgårdsvägen och Vinstavägen ner. De 

stod alldeles bakom förpackningsinsamlingen vid Vinstavägen, och var skadade av tömningen av 

återvinningskärl. 

Eftersom staden har ett trädmål förväntade jag mig att nya träd skulle planteras. När inget hände 

tänkte jag först att det kanske var fel säsong, och att de skulle komma senare. Nu har så pass lång tid 

gått utan några nya träd att det verkar som att saken glömts bort. 

Jag vill därför påminna om trädmålet och önskar att nya träd planteras på platsen å snart det är 

lämpligt ur trädplanteringssynpunkt. Eftersom tre träd togs bort borde det enligt trädmålet alltså 

planteras totalt sex nya träd.  

Utöver träden fanns också ett nyponsnår. Ur städsynpunkt är ju det mindre lämpligt vid 

förpackningsåtervinningen. Men om den försvinner skulle det också vara trevligt med nya buskar, 

även om inget formellt mål finns för återetablering av buskar. 



 

De träd som fanns på platsen var rönnar. Rönn är bra för den biologiska mångfalden och har vackra 

bär om höstarna. Det är därför rimligt att åtminstone några av de nya träden är rönnar. Man kan 

också tänka sig sälg, som är mycket bra för tidiga pollinatörer och ett livsviktigt träd för hundratals 

insekter. Det finns några riktigt gamla sälgar på andra platser i Spånga, och nyetablering skulle vara i 

linje med detta. De ekologiska indikatorer som togs fram av svenska forskare för några år sedan kan 

vara en vägledning i valet av art eller arter, se länk nedan. 

Det faktum att trädmålet verkar ha ”tappats bort” i detta fall får mig att undra om det är en 

tillfällighet eller en del av något systematiskt. I staden pågår ett arbete med att ta fram en trädpolicy. 

I detta arbete vore det säkert värdefullt att få en bild av hur arbetet med trädmålet gått under de år 

det har funnits. Därför föreslår jag att stadsdelsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att ta fram en 

sammanställning av fällda träd och återplanteringar enligt trädmålet i stadsdelen under perioden 

april 2022 – april 2026. För de fall återplantering inte skett: redovisa orsaker, och där trädmålet 

uppfyllts: lyfta fram framgångsfaktorer. 

 

Läs mer 

En databas över olika träd och deras värde för den ekologiska mångfalden finns här:  

Ecological indicator and traits values for Swedish vascular plants 

https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S1470160X20308621?via%3Dihub#s0195 

 

Trädborttagningen på aktuell plats 

Tyvärr minns jag inte exakt när träden togs bort. Bilderna på Google Street View visar att det skedd 

någon gång mellan september 2024 och juli 2025. På bilden från 2024 syns tre större träd.  

Google Street View juli 2025:  

https://maps.app.goo.gl/nQf7ZyTgcYD2R2Ca9 

Google Street view september 2024: 

https://maps.app.goo.gl/EShLcXaCyDT94yNR6 

 

 

 

 

 

 




